
 

Администрация города Оленегорска  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

17.08.2018                                                                                                     № 458 

 

Об организации дополнительных мероприятий по профилактике 

внебольничных пневмоний 

 

 В соответствии с Постановлением Главного государственного 

санитарного врача по Мурманской области от 10.08.2018 № 7 «Об организации 

дополнительных мероприятий по профилактике внебольничных пневмоний в 

мурманской области», письмом Территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Мурманской области в городе Мончегорске, городе 

Оленегорске и Ловозерском районе от 14.08.2018 № 51-00-08/30-162-2018, в 

целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний 

внебольничными пневмониями 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных организаций и учреждений 

образования: 

1.1. Обеспечить контроль за соблюдением гигиенических требований к 

воздушно – тепловому режиму, помещениям, их оборудованию, 

наполняемости учебных помещений. 

1.2. Обеспечить контроль в образовательных организациях в случае 

выявления больных внебольничными пневмониями за своевременным и 

полным проведением комплекса противоэпидемических мероприятий в 

соответствии с требованиями санитарного законодательства (СП 3.1.2.3116-13 

«Профилактика внебольничных пневмоний»), обратив особое внимание на 

своевременную изоляцию детей с признаками респираторного заболевания, 

проведение дезинфекционного режима, проветривание помещений. 

1.3. Обеспечить контроль за разобщением детей в образовательных 

организациях при регистрации более 2 случаев в классах, более 10-ти случаев – 

временное приостановление деятельности учреждения сроком до 10 дней. 

1.4. Организовать проведение профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение возникновения и распространения среди 

обучающихся и сотрудников внебольничных пневмоний. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                      Л.Ф. Орлова 
 

Рассылка: дело, 5, ЦВР, МДОУ 2,6,9,12,13,14,15, шк. 4,7,13,21,22, КХО, КШП 


